— 1 —

  上海市经济和信息化委员会
上 海 市 发 展 和 改 革 委 员 会

文件

沪经信节〔2021〕1043号

 上海市经济信息化委 市发展改革委关于公布

第三批绿色制造示范名单的通知

 各区经委（商委、科经委）、区发展改革委、工业（控股）集团、

有关单位：

    为加快推动本市绿色制造体系建设，促进制造业高质量发展，

按照《工业和信息化部办公厅关于开展绿色制造体系建设的通知》

（工信厅节函〔2016〕586 号）和《上海市绿色制造体系建设实

施方案（2021-2025 年）》（沪经信节〔2021〕465 号）要求，市经

济信息化委、市发展改革委会同相关部门组织开展了绿色制造示

 — 2 —

范名单评审工作。经申报企业自评价、第三方机构评价、专家评

审、现场抽查、网上公示等环节，确定了《上海市第三批绿色制

造体系示范单位名单》（详见附件）。其中，绿色工厂 42 家、绿色

设计产品 17 个、绿色园区 1 家，现予以公布。

列入绿色制造名单的企业，每年应对上一年度绿色制造水平

进行自我检查，按要求填报绿色制造相关情况，总结推广绿色制

造先进经验和典型做法。市级相关部门每年将对列入绿色制造示

范名单企业进行复核，对不再符合绿色制造评价要求，特别是存

在弄虚作假、发生较大安全事故、环境污染问题的单位予以公布，

对第三方机构的评价工作进行抽查，对存在严重不良行为的评价

机构，三年内将不再采信其出具的评价报告。

附件：上海市第三批绿色制造体系示范单位名单

上海市经济和信息化委员会

上海市发展和改革委员会

2021 年 11 月 18 日

 — 3 —

附件

上海市第三批绿色制造体系示范单位名单

绿色工厂名单

序号 工厂名称 行业 星级

1 上海凯虹科技电子有限公司 集成电路 五星

2 上海西门子开关有限公司 电子电器 五星

3 上海奥威科技开发有限公司 电子电器 五星

4 上海良信电器股份有限公司 电子电器 四星

5 上海施耐德低压终端电器有限公司 电子电器 四星

6 特斯拉（上海）有限公司上海超级工厂 汽车 四星

7 上海上药新亚药业有限公司 医药 四星

8 扬子江药业集团上海海尼药业有限公司 医药 四星

9 上海信谊金朱药业有限公司 医药 四星

10 青岛啤酒上海松江制造有限公司 食品 四星

11 上海太太乐福赐特食品有限公司 食品 四星

12 上海比瑞吉宠物用品股份有限公司 食品 四星

13 上海联影医疗科技股份有限公司 机械 四星

14 复盛实业（上海）有限公司 机械 四星

15 斯派莎克工程（中国）有限公司 机械 四星

16 慧瞻材料科技（上海）有限公司 机械 四星

17 上海氯碱化工股份有限公司 化工 四星

 — 4 —

18 上海巴斯夫聚氨酯有限公司 化工 四星

19 上海立得催化剂有限公司 化工原料 四星

20 上海嘉宝莉涂料有限公司 化工原料 四星

21 上海巴德士化工新材料有限公司 化工原料 四星

22 汉高化学技术（上海）有限公司 化工原料 四星

23 上海强盛化工有限公司 化工原料 四星

24 凯鑫森(上海)功能性薄膜产业有限公司 材料 四星

25 华荣科技股份有限公司 照明 四星

26 上海米其林轮胎有限公司 轮胎 四星

27 上海黎明资源再利用有限公司 发电 四星

28 上海市固体废物处置有限公司 发电 四星

29 思嘉环保材料科技（上海）有限公司 塑料 四星

30 上海金山纸业有限公司 包装 四星

31 上海艾录包装股份有限公司 包装 四星

32 旭东压铸（上海）有限公司 有色 四星

33 格朗吉斯铝业（上海）有限公司 有色 四星

34 沪宝新材料科技（上海）股份有限公司 化工原料 三星

35 上海肯特仪表股份有限公司 电子电器 三星

36 上海永太服装金山有限公司 纺织 三星

37 上海大速电机有限公司 机械 三星

38 上海冠龙阀门节能设备股份有限公司 机械 三星

39 上海东富龙制药设备制造有限公司 机械 三星

40 上海江浪科技股份有限公司 机械 三星

41 上海上源泵业制造有限公司 机械 三星

 — 5 —

42 上海村田激光技术有限公司 机械 三星

绿色园区名单

序号 园区名称 类型 星级

1 上海枫泾工业区 - 四星

绿色产品名单

序号 企业名称 产品系列 产品型号

1 上海德福伦化纤有限公司
原液着色再生涤

纶短纤维
1.33dtex~6.67dtex

2 上海嘉乐股份有限公司

可降解涤纶保暖

抓绒面料
JL-20026

三组分一浴法染

色针织面料
CA3F210

3
上海巴德士化工新材料有限公

司

水性木器涂料

水性辊涂单组份耐黄

清底漆

水性辊涂单组份耐黄

一分光清面漆

水性建筑涂料

净味水漆 3 合 1 内墙

水漆

净味水漆美佳丽内墙

水漆

净味水漆

4 上海氯碱化工股份有限公司 聚氯乙烯树脂

G-1300D

SH-160

SH-200M

SH-200T

5
上海电气集团上海电机厂有限

公司

YX2-KK 系列三

相异步电动机

H355~H630 ，

180kW~6300kW ，

6/10kV ， 50Hz ，

2/4/6/8/10/12/14/16P，

 — 6 —

F 级，IP55，S1，IC611

YE4 系列（IP55）

三相异步电动机

H80~H355 ，

0.75kW~355kW ，

380V ， 50Hz ，

2/4/6/8P，F 级，IP55，

S1，IC411

6 上海大速电机有限公司
YE3 系列（IP55）

三相异步电动机

H80~H355 ，

0.75kW~375kW ，

380V，50Hz，2/4/6P，

F 级，IP55，S1，IC411

7 上海大速科技有限公司
YE4系列(IP55)三

相异步电动机

H80~H355 ，

0.75kW~355kW ，

380V ， 50Hz ，

2/4/6/8P，F 级，IP55，

S1，IC411

8 ABB 高压电机有限公司

AMI 系列高效率

高压三相异步电

动机

H400-H710

上海市经济和信息化委员会办公室 2021年11月26日印发